Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Бориспольская начальная общеобразовательная школа»

Ракитянского района Белгородской области

ПРИКАЗ

«06» марта 2021 года                     № 49

О проведении региональных диагностических

работ по литературному чтению для

обучающихся 3-х, 4-х классов.

Во исполнение приказов департамента образования Белгородской области от

17 февраля 2021 года №310 «Об утверждении графика проведения оценочных

процедур на территории Белгородской области в 2020/2021 учебном году» и от 04

марта 2021 года № 458 «О проведении региональных диагностических работ по

литературному чтению и литературе для обучающихся 3-х, 4-х, 5-х классов

общеобразовательных организаций Белгородской области», приказа управления

образования администрации Ракитянского района Белгородской области № 209-11-

232 от 4 марта 2021 г., в целях получения актуальной, достоверной и объективной

информации о состоянии и результатах образовательной деятельности общего

образования в Ракитянском районе (включая оценку метапредметных результатов

освоения основных образовательных программ начального общего, а также оценку

уровня функциональной грамотности), проверки соответствия метапредметных

результатов освоения основных образовательных программ начального общего

образования требованиям федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования

приказываю:

1. Провести региональные диагностические работы по программе начального

общего образования по литературному чтению (далее – РДР) с использованием

единых контрольных измерительных материалов (далее – КИМ) в

общеобразовательных учреждениях Ракитянского района, реализующих основные

образовательные программы начального общего образования  (далее – НОО):

 16 марта 2021 года - для обучающихся 3 класса (учитель Гуреева С.В.),

 10 марта 2021 года - для обучающихся 4 класса (учитель Смыслова Т.И.)

2. Определить время проведения РДР – 3-й урок по расписанию в ОО.

Продолжительность РДР определить на основе спецификации КИМ. При организации

РДР в учебном кабинете использовать рассадку – по одному участнику за партой (при

наличии возможности).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение РДР в

общеобразовательной организации – директора Матвеенко Е.И..

           4.  Обеспечить проверку работ участников РДР в течение не более 3 рабочих

дней:

               -  17 марта 2021 года – проверка работ обучающихся 3 класса

               -  12 марта 2021 года – проверка работ обучающихся 4 класса

          5.     Назначить педагогами – экспертами для проверки работ учащихся

               -  17 марта 2021 года – проверка работ обучающихся 3 класса: учителей

начальных классов Шепелеву Т.Н., Смыслову Т.И.

               -  12 марта 2021 года – проверка работ обучающихся 4 класса: учителей

начальных классов Шепелеву Т.Н., Гурееву С.В.

6. Обеспечить видеонаблюдение во время проверки работ участников РДР.

7. Обеспечить хранение электронных и бумажных материалов с заданиями

РДР, протоколов с кодами, видеоматериалов, протоколов проверки Работ участников

РДР в специально отведѐнном месте (сейф в кабинете директора) до 01 сентября

2021 года.

8. Обеспечить доставку уполномоченного представителя управления

образования в общеобразовательное учреждение и обратно в день проведения РДР.

9. Классным руководителям обеспечить индивидуальное информирование

участников РДР и их родителей (законных представителей) о процедуре проведения и

результатах выполнения РДР не более 5 рабочих дней после размещения результатов

РДР.

10. Обеспечить соблюдение норм конфиденциальности, информационной

безопасности на всех этапах проведения РДР.

11. Обеспечить при проведении РДР выполнение рекомендаций по

организации работы ОО в условиях сохранения рисков распространения COVID-19

(письмо Роспотребнадзора от 12.05.2020 №02/9060-2020-24)  в том числе:

- уборку с применением дезинфицирующих средств помещений,

задействованных при проведении РДР;

- проветривание помещений, задействованных при проведении РДР;

- наличие при входе в ОО дозаторов с антисептическим средством для

обработки рук;

- соблюдение социальной дистанции в помещениях, задействованных при

проведении РДР, не менее 1,5 метров путѐм нанесения разметки;

- соблюдение питьевого режима;

- проведение обязательной термометрии при входе в ОО с использованием

бесконтактных термометров с целью выявления и недопущения лиц с признаками

респираторных заболеваний.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой